

**Protokół Nr 46/13 z posiedzenia
Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu
w dniu 24.04.2013 r., godz. 11.00**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Komisji Adam Jakubowski upoważnił Wiceprzewodniczącemu Komisji Radnego Rafała Wolnego do prowadzenia komisji, w związku ze swoją nieobecnością. Wiceprzewodniczący otworzył posiedzenie komisji, stwierdzając na podstawie listy obecności, zał. nr 1 wymagane quorum. Spóźnienie zapowiedzieli: Radni Roman Pawłowski, Jan Magda, obecnych 5 radnych, nieobecny Adam Jakubowski.

2. Wnioski radnych do porządku obrad.

Porządek został odczytany i przyjęty bez zmian. Porządek stanowi zał. nr 2 do protokołu.

3. Uwagi i poprawki Radnych do protokołu z poprzedniego posiedzenia z dnia 9.04.2013 r.

Wiceprzewodniczący odczytał protokół z poprzedniego posiedzenia, ponieważ nikt z radnych nie wniósł uwag, protokół uznaje się za przyjęty.

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu i zmian w budżecie na rok 2013.

Obecny na posiedzeniu Burmistrz zreferował projekt uchwały, zwracając szczególną uwagę na następujące sprawy:

Strefa zamieszkania jako alternatywa strefy płatnego parkowania.

Na pytanie Radnej Teresy Purgal, czy opracowana strefa zamieszkania na stałe wykluczy strefę płatnego parkowania, Burmistrz odpowiedział, że z chwilą wprowadzenia strefy płatnego parkowania, likwidujemy strefę zamieszkania.

Radny Michał Sutyła zapytał, dlaczego nie jest realizowana strefa płatnego parkowania w odniesieniu do podjętej przez Radę uchwały, Burmistrz wyjaśnił, że poprzednia uchwała nie była realizowana 3 lata, ale jeżeli strefa zamieszkania nie zda egzaminu, można będzie zdjąć oznakowanie i wprowadzić kolejną strefę.

Michał Sutyła uważa, że wniosek, który Rada przyjęła odnośnie strefy zamieszkania, nie został dostatecznie przemyślany, gdyż jak widać dzisiaj, rodzą się różne poważne wątpliwości w tym zakresie. Może należy powrócić do tego tematu raz jeszcze i powtórnie przeanalizować zagadnienie.

Burmistrz obawia się, że nie ma już czasu na zmianę decyzji, ulice: Tysiąclecia, Gryfa Pomorskiego i Zwycięstwa dzielą miasto na strefę nadmorską, a od Dąbrówki na północ to strefa zamieszkania.

Zdaniem radnego Rafała Wolnego powinniśmy zgodzić się na tę propozycję, ponieważ doprowadzimy do sytuacji, że nie będzie ani strefy płatnego parkowania, ani strefy zamieszkania. Natomiast Radna Teresa Purgal przypomniała, że tak Radni przegłosowali i tego wypada się trzymać. Pamiętajmy o tym, że stało się tak w wyniku pisma RIO, w którym wskazywano, iż są to zadania jednoroczne.

Szkoda, że wszystko dzieje się zbyt późno i w oderwaniu od naszych mieszkańców – powiedział Radny Michał Sutyła, a Radna Dorota Klucha dodała, iż mieszkańcy są zdecydowanie za strefą, która przynajmniej daje Gminie pieniądze.

Radna Klucha zwróciła się z zapytaniem do Burmistrza o kwotę 15 tys. zł , przeznaczoną na kanalizację deszczową na Komunalnej, kto dokonuje tego podłącza?

Burmistrz wyjaśnił, że robi to Gmina, ale tylko do kolektora przy posesji. Burmistrz przypomniał, że do końca 2015 r. musimy mieć skanalizowane 100 % miasta.

STANOWISKO Przewodniczący poddał pod głosowanie przedłożony projekt uchwały, za pozytywnym zaopiniowaniem opowiedziało się 3 radnych, przeciwko była 1 osoba, wstrzymała się 1 osoba.

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/23/11 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 4 stycznia 2011 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Międzyzdroje na lata 2013-2024.

Zagadnienie omówiła pani Skarbnik Agnieszka Francukiewicz, wyjaśniając poszczególne załączniki. Przy omawianiu zał. Nr 3, Radny Michał Sutyła zapytał o zabezpieczenie środków na rok 2014 na geotermię.

Burmistrz poinformował, że aktualnie pracujemy nad studium, później zostanie złożony wniosek na roboty geologiczne. Jak będziemy znali wszystkie szczegóły, wówczas kwoty te zostaną urealnione, dzisiaj określamy je w górnych granicach.

Radny zapytał również o ulicę Żwirową, ponieważ nie widzi środków na ten cel, Burmistrz wyjaśnił, że remont tej ulicy, podobnie jak Pogodnej oraz zagospodarowanie Mariny nie jest traktowany jako przebudowa, dlatego zapisano to jako remont, musimy wykonać ten remont, ponieważ zostały sprzedane wszystkie działki, natomiast docelowo będzie to zrobione po zakończeniu działalności zlokalizowanej tam betoniarni.

Radny Sutyła, kontynuując zagadnienie zapytał, co z remontem ulic: Myśliwska-Mieszka - Sportowa, czy znajdą się środki na ich realizację, w miejscu tym są niebezpieczne dziury, które należy zrobić jeszcze przed sezonem, w przeciwnym razie trzeba postawić tam znak, gdyż grozi to niebezpieczeństwem.

Burmistrz zobowiązał się, że przyjrzy się tej sprawie i zorientuje się w kosztach.

Radny Michał Sutyła poprosił o omówienie termomodernizacji placówek oświatowych, co zostało szczegółowo omówione przez Burmistrza.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji, Przewodniczący posiedzenia zamknął dyskusję, poddając pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 5 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu.

Reasumując Burmistrz powiedział, że na zaproponowane zmiany wpłynęły kwoty ze zmiany budżetu, co znalazło odbicie w tym materiale. Na stronie 3. są wydatki przeniesione z zał. nr 3. W budżecie 2014 roku kwoty będą bardzo urealnione, zatem wszystko ulegnie zmianie, od 2015-2024, a nadwyżka będzie na spłatę kredytu i obligacje.

Na pytanie Radnego Rafał Wolnego, czy Burmistrz planuje obniżenie wydatków bieżących, czy likwidację szkoły w Wapnicy, Burmistrz opowiedział się za ograniczeniem wydatków.

6. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy (dz. nr 192/6 obręb 23 Wapnica, przystań jachtowa).

Zagadnienie referowała pani Katarzyna Kutereba-Gnitecka, w związku z oddaniem do użytkowania nowo wybudowanej przystani jachtowej w Wapnicy, proponuje się przeznaczyć do wydzierżawienia w trybie bezprzetagowym.

Pani Burmistrz zapytana przez radną Teresę Purgal, czy w rozmowach uczestniczył Pan Nowicki, zainteresowany dzierżawą Mariny, odpowiedziała, że w rozmowach uczestniczyły wszystkie zainteresowane podmioty.

Radna Teresa Purgal zwróciła uwagę, że Marina jest określana jako port jachtowy, jak to się ma wobec zapisu w ustawie o portach i przystaniach jachtowych, czy może są jakieś inne akty prawne, które to regulują.

Pani Katarzyna Kutereba-Gnitecka, przy udziale Prezes MTBS Doroty Siarskiej-Zacharewicz oraz Kierowniczkii Gospodarki Nieruchomościami Edyty Konarzewskiej wyjaśniła, że ustawa określa to jako port, a aktem normatywnym regulującym tę kwestię jest ustawa o portach i przystaniach morskich, Spółka musi mieć wyodrębnione PKD, nie może być to zatem MTBS, stad pomysł spółki córki. Nieruchomość zostanie przekazana na rzecz MTBS na okres 10 lat, a MTBS powołała do zarządzania i prowadzenia portu jachtowego - spółkę córkę o nazwie Marina Międzyzdroje-Wapnica, która będzie miała swojego prezesa.

Pani Edyta Konarzewska dodała, że „port” to określenie w kategorii morskiej, a służy jako przystań jachtowa, jest to pojęcie funkcjonalne .

Na pytanie Radnego Romana Pawłowskiego, kto będzie pokrywał straty spółki córki, Pani Prezes odpowiedziała, że straty pokryje MTBS, jednak najpierw należy zacząć działać, aby działania te mogły być skorelowane.

Radny Michał Sutyła wyraził niedosyt informacji w tym temacie, zwrócił się zatem do Pani Prezes, czy można rozszerzyć zagadnienie. Pani Siarska-Zacharewicz poinformowała, że prezesem spółki matki został Jacek Wiązowski. Utrzymanie spółki z zasady musi się bilansować, a działania będą jak najbardziej transparentne. To nie są koszty dla Gminy, a obiekt ma być ogólnodostępny na ogólnych zasadach.

Na pytanie radnego Michała Sutyły, czy istnieje jakiś plan działania, Pani Prezes poinformowała, że taki plan jest opracowywany i wszystko zostanie przedłożone Radzie w stosownym czasie. Pani Edyta Konarzewska wyjaśniła, że Burmistrz jest zobligowany do zawarcia umowy zarządzania, zarządcą jest osoba administrująca, natomiast dzierżawa jest oddzielnym tematem, nie ma on prawa pobierać opłat, tym zajmuje się jedynie Gmina. Dzierżawca niestety ma duże ograniczenia, będzie czerpał zyski jedynie z działalności towarzyszących, a jest ona potrzebna (dzierżawa) do odzyskania watu.

Radny Michał Sutyła zauważył, że dla wielu osób było to zagadką, bowiem koszty nie są takie łatwe do uchwycenia, zapytał, czy spółka córka posiada stosowne uprawnienia do prowadzenia takiej działalności, zdaniem pani Prezes MTBS, uprawnienia takie nie są potrzebne.

Radny Rafał Wolny osobiście widzi sens takiej decyzji, bowiem będzie się to wszystko znajdowało w jednych rękach.

Radny Michał Sutyła wyraził swój akces uczestniczenia w spotkaniu dotyczącym podpisania umowy.

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący komisji zamknął dyskusję, poddając pod głosowanie projekt uchwały, za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały opowiedziało się 5 radnych, wstrzymała się 1 osoba.

----- wyszedł Radny Roman Pawłowski, doszedł Jan Magda, stan 6 radnych ---

7. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy (część dz. Nr439/, obręb 20 Międzyzdroje, kompleks hotelowo-rekreacyjny).

Pani Katarzyna Kutereba - Gnitecka wyjaśniła, iż chodzi o przeznaczenie do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres 60 lat części nieruchomości gminnej o pow. 22 596 m² z przeznaczeniem na wybudowanie na nim kompleksu hotelowo-rekreacyjnego, zdaniem Pana Jana Węglorza jest to szansa dla Międzyzdrojów i tak do tego trzeba podejść.

Radna Dorota Klucha zwróciła uwagę na konieczność szczegółowego wglądu do umowy odnośnie warunków, które ma spełnić Gmina, szczególnie dodała radna Teresa Purgal, że przerabialiśmy już taką umowę w przypadku wydzierżawienia moło. Zdaniem Radnej, Gmina musi sprawować nadzór nad tego rodzaju zapisami, szczególnie mocno należy się temu przyglądać przy długofalowych umowach.

Burmistrz zobowiązał się, że należycie zabezpieczy Gminę w tej umowie

Radny Rafał Wolny zaproponował, aby przedstawiony wcześniej na sesji przez Burmistrza list intencyjny potencjalnych dzierżawców, był załącznikiem do umowy. Zdaniem Burmistrza ważna jest umowa, list intencyjny nie ma żadnej mocy sprawczej.

Burmistrz odpowiedział na zapytania Radnego Michała Sutyły:

- 1) Czy będzie potrzebna zmiana planu (nie).
- 2) Czy będzie w umowie zapis odnośnie braku możliwości innej działalności niż wskazana w umowie (nie będzie żadnej innej możliwości).
- 3) Czy są konkretne daty rozpoczęcia i zakończenia inwestycji (tak, jest to wszystko określone czasowo).

STANOWISKO Komisja opiniuje pozytywnie przedłożony projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 6 radnych.

8. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/286/08 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 9 października 2008 r. w sprawie ustalenia minimalnych stawek czynszu za dzierżawę nieruchomości położonych na terenie Gminy Międzyzdroje.

W związku z zamiarem wydzierżawienia nieruchomości gminnej z przeznaczeniem na działalność nieujęta w obowiązującej uchwale w sprawie ustalenia stawek, proponuje się rozszerzyć paragraf 4. ust. 1. pkt 4., ponieważ wcześniej nie było stawki na taką działalność – wyjaśniła Pani Katarzyna Kutereba – Gnitecka.

Na pytanie, czy ta stawka nie jest zbyt niska, Pani Burmistrz wyjaśniła, że przyjmujemy stawki minimalne, natomiast nie ma stawki dla takiej działalności, to organ wykonawczy musi wynegocjować najlepsze warunki.

Komisja analizowała kwoty, zastanawiając się, czy nie są one zbyt niskie, ale Pani Edyta Konarzewska wyjaśniła, że nie jest to jedyny dochód Gminy z takiej działalności, pamiętajmy o innych profitach, jakie będą z tego wynikały: 120 miejsc pracy, dochody z PIT i CIT, opłaty, podatek od nieruchomości. Pamiętajmy o tym, że jest to transakcja wiązana – dodała pani Burmistrz.

Na pytanie radnej Teresy Purgal, czy udało się zebrać informacje, jak to wygląda porównawczo w innych gminach, Pani Burmistrz poinformowała, że były również propozycje przekazania tereny za przysłowiową złotówkę.

Przewodniczący zamknął dyskusję, poddając pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 5 radnych, przeciwko był 1 radny.

9. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości (część dz. nr 591/4 obręb 21 Międzyzdroje ul. Kolejowa).

W związku z wnioskiem dotychczasowego dzierżawcy terenu przy ul. Kolejowej, wnosi się o wydzierżawienie na okres od 1.06.2013 r. do 31.08.2013 r. z przeznaczeniem na ogródek konsumpcyjny.

Radny Jan Węglorz wyraził swoje wątpliwości, co do dzierżawy tego terenu, ponieważ dzierżawca nie przestrzega warunków umowy i parkuje swój samochód w miejscu niedozwolonym.

Pani Katarzyna Kutereba-Gnitecka wyjaśniła, że straż miejska będzie zwracała uwagę na to miejsce, a dzierżawca jest mandatowany.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji, Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 4 radnych, wstrzymała się 1 osoba. (wyszył Radna Dorota Klucha).

Radny Rafał Wolny wnioskuje o zmianę punktu porządku w związku z przybyciem na posiedzenie Pana Jana Modzelewskiego, Przewodniczącego Związku Emerytów i Rencistów, który zwrócił się do komisji z następującymi problemami.

Przewodniczący wnioskuje o zmianę punktów 23 na 10, pozostałe punkty się przesuwają, za zmianą opowiedziało się 5 radnych.

10. Wnioski i skargi mieszkańców Gminy.

Pan Modzelewski podzielił się z komisją następującymi problemami:

- 1) Zapytał co słychać w kwestii gazu, którego koszt miał zostać obniżony,
- 2) Nawiązując do grupy 70-latków, zwrócił się z prośbą do Burmistrza o to, aby wpłynął na darmowe przejazdy MPK do Świnoujścia.

Radna Teresa Purgal rozwinęła to zagadnienie informując, że Rada Miejska podjęła już inicjatywę w tym zakresie, podejmując stosowną uchwałę. Teraz musimy czekać.

11. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu (dz. Nr 251 obręb 20 Międzyzdroje ul. I. Krasickiego).

Pani Katarzyna Kutereba-Gnitecka wyjaśniła, że chodzi o wniosek Spółki Cefarm Szczecin S.A o ustanowienie służebności na części działki gminnej.

Zdaniem radnej Doroty Kluchy jest to działanie trochę wymuszone, ponieważ można było to wcześniej załatwić.

Radny Rafał Wolny natomiast obawia się, że wody opadowe mogą być wypuszczane do naszego parku.

Przewodniczący zamknął dyskusję, poddając pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 5 radnych (z posiedzenia wyszedł Radny Jan Magda, obecnych 5 osób).

12. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na darowiznę nieruchomości (dz. Nr 24/5 oraz 84/5 obręb Lubin).

Zgodnie z wnioskiem Starosty Kamieńskiego proponuje się podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na darowiznę nieruchomości gminnych w celu uregulowania przebiegu drogi poprzez złagodzenie zjazdów z drogi powiatowej na drogi gminne

Na pytanie radnej Teresy Purgal, kto będzie za to płacił, pani Katarzyna Kutereba-Gnitecka wyjaśniła, że płaci obdarowany, ale będą to tylko koszty aktu notarialnego.

Przewodniczący otworzył dyskusję, w związku z brakiem głosów w dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 6 radnych (doszedł JanMagda)

---- wyrażenie zgody na wydzierżawienie nieruchomości – pismo Pana Pajewskiego-----

W związku z wnioskiem dotychczasowego dzierżawcy obiektu przy ul. Ludowej 10 na okres od 1.07 do 31.08.2013 r., proponuje się przeznaczyć do wydzierżawienia przedmiotowy obiekt. Przewodniczący odczytał pismo Pana Leszka Pajewskiego, który wnosi do Rady o stanowisko w tej sprawie.

STANOWISKO Przewodniczący poddał pod głosowanie poparcie wniosku o dzierżawę – Firma Akces Time z dnia 18.04.2013 r., za przyjęciem opowiedziało się 5 radnych , 1 osoba wstrzymała się od głosu.

Burmistrz omówił również sprawę wniesioną przez Pana Peruckiego w formie skargi, a dotycząca posadowienia dodatkowego punktu na placu przed cmentarzem w celu handlu kwiatami i zniczami. Burmistrz pozostawia Radzie na wyłączność decyzję w tej sprawie. Osobiście jednak jest przeciwny dodatkowemu punktowi handlowemu w tym miejscu ponieważ nie ma zapotrzebowania na drugi punkt, takie też stanowisko przedstawił panu Peruckiemu.

Przewodniczący otworzył dyskusję w której głos zabrali:

Radna Dorota Klucha wychodzi z założenia, że jeżeli umożliwimy wejście na ten teren, to każdy inny podmiot będzie miał takie same prawo.

Radny Michał Sutyła zastanawia się dlaczego Rada ma się wypowiadać w tym zakresie, skoro to Kierownik ZOŚ ma ten teren w zarządzie, to On powinien podjąć decyzję. Zdaniem Radnego konkurencja zwykle pomaga w handlu.

Przewodniczący zamknął dyskusję, ***poddając pod głosowanie stanowisko – czy widzi się możliwość zwiększenia ilości całorocznych punktów handlowych o profilu - sprzedaż kwiatów i zniczy; za zwiększeniem opowiedziało 3 radnych, przeciwko był 1 radny, wstrzymała się 1 osoba. Wniosek przeszedł.***

13. Projekt uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Międzyzdroje.

W tej części posiedzenia uczestniczył Kierownik ZOŚ Pan dam Celiński, który omawiał projekty uchwał po zmianach, które zostały wypracowane w trakcie prac komisji przez radnych.

Teresa Purgal zaproponowała, aby rozpocząć omawianie projektów uchwał od zmian, jakie zostały wprowadzone w wyniku prac nad tym materiałem.

Kierownik wyjaśnił, że wszystkie wnioski wypracowane przez komisję zostały uwzględnione, uwzględniono również część uwag zgłoszonych na spotkaniu z mieszkańcami.

Komisja przedstawiła Kierownikowi pismo - wnioski Stowarzyszenia „Odnowa”, które odczytano, a kierownik ustosunkował się do poszczególnych propozycji.

Odnosnie propozycji ujednoczenia opłat dla wszystkich, Kierownik powiedział, że ustawodawca umożliwił nam 4 metody i nie ma żadnej innej możliwości, natomiast na nieruchomościach niezamieszkałych jest naliczanie od pojemnika, nie ma innej możliwości. Na sugestię radnej Teresy Purgal, że Rada może zróżnicować opłaty, kierownik nie widzi takiej możliwości, chodzi jedynie o zróżnicowanie wysokości opłaty. Nowelizacja ustawy mówi o tym, że można wybrać więcej niż jedną metodę i może w takim kierunku trzeba zmierzać. Kierownik zgodził się z poglądem Radnej, jednak w dalszym ciągu poruszamy się w tych samych 4 metodach, a zróżnicowanie spowoduje, że stworzymy duże zamieszanie, w którym sami się pogubimy i nie będziemy w stanie monitorować takiej mieszanej metodzie. Pani Edyta Konarzewska dodała, że ustawodawca wprowadzie umożliwił nam mieszanie metod, ale tylko dla zróżnicowania obszarów wiejskich i miejskich. Radna Teresa Purgal wyraziła pogląd mieszkańców, którzy nie zgadzają się z naszą tezą, że forsujemy rozliczenie na podstawie zużycia wody. Burmistrz stoi na stanowisku, że żadne rozwiązanie nie będzie dobre dla wszystkich i nie rozwiąże poszczególnych przypadków. Metoda przyjęta u nas, zdaniem Burmistrza, jest najwłaściwsza.

W odniesieniu do wniosku Stowarzyszenia „Odnowa” i dzikich wysypisk oraz nieruchomości niezamieszkałych – zdaniem Kierownika, nie ma tutaj możliwości zmiany, gdyż ustawa dopuszcza wyłącznie jedną metodę rozliczenia.

Jeśli chodzi o zawyżenie kalkulacji w związku z tym, że Gmina jako płatnik nie została ujęta po stronie wpływów, Kierownik wyjaśnił, że gmina nie może być jednocześnie płatnikiem.

Jeśli chodzi o wniosek dotyczący nowo ujawnionych gospodarstw, dla ustalenia stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w Gminie, było przyjętych szereg danych szacunkowych. Planowany jest monitoring, będzie również wszystko ujawnione przy zużyciu wody, będą sporządzane różne raporty, na podstawie których wszystko będzie analizowane.

Pan Kierownik zobowiązał się, że przedstawi szczegółową odpowiedź Stowarzyszeniu „Odnowa”, w której ustosunkuje się do zagadnień tam poruszanych, pismo stanowi zał. do protokołu.

Jeśli chodzi o regulamin, Radny Rafał Wolny odczytał pismo pana Grzyba, który zwraca uwagę na swoim przykładzie na pewne problemy, Radny zapytał, jak to się będzie odbywało w przypadku działalności gospodarczej.

Kierownik ustosunkował się do tego pisma.

Kierownik przedłożył Radnym prawidłowy projekt uchwały z naniesionymi poprawkami (które zostały odznaczone na czerwono)

STANOWISKO Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały wraz z wprowadzonymi autopoprawkami, za przyjęciem opowiedziało się 5 radnych, wstrzymała się 1 osoba.

14. Projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

STANOWISKO Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z naniesionymi autopoprawkami, za przyjęciem opowiedziało się 4 radnych, wstrzymała się 1 osoba.

15. Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

STANOWISKO komisja opowiedziało się pozytywnie za przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 4 radnych, wstrzymała się 1 osoba.

----- doszła Radna Dorota Klucha, stan 6 radnych-----

16. Projekt uchwały w sprawie wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właściciela nieruchomości, obowiązujących na terenie Gminy Międzyzdroje.

Kierownik poinformował, że nastąpiła tutaj zmiana terminu z 15 maja na 15 czerwca. Na pytanie Radnego Rafała Wolnego, kto stwierdzi, że odpady nie są segregowane, Kierownik wyjaśnił, że będzie robiona dokumentacja fotograficzna, a osoby te będą karane.

STANOWISKO komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 5 radnych, wstrzymała się 1 osoba.

17. Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu "Honorowy Obywatel Międzyzdrojów"

Po dokonaniu wstępu przez Przewodniczącego Rady, który omówił sposób procedowania Kapituły, Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 6 radnych

18. Projekt uchwały w sprawie apelu do Prezesa Rady Ministrów.

Chodzi o apel do Prezesa Rady Ministrów dotyczący modernizacji połączenie drogowego ze Świnoujściem, takie uchwały podjęły inne Rady: Rada Kamienia Pomorskiego oraz Świnoujścia. Chodzi o to, aby droga Nr 3 była droga 2-pasmową.

STANOWISKO komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 6 radnych (jednogłośnie).

19. Projekt uchwały w sprawie statutu sołectwa Lubin.

Wzorem Wapnicy zostaje przedstawiony kolejny statut, tym razem Gminy Lubin, jest on bardzo podobny w formie do poprzedniego statutu.

STANOWISKO komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały, nie wnosząc uwag, za przyjęciem opowiedziało się 6 radnych obecnych na posiedzeniu.

20. Projekt uchwały w sprawie skargi z dnia 5.03.2013 r. na działalność Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Międzyzdrojach.

STANOWISKO komisja po zapoznaniu się z uzasadnieniem przygotowanym przez komisję rewizyjną, która uznała skargę za bezzasadną, opiniuje pozytywnie przedłożony projekt uchwały. Za przyjęciem opowiedziało się 6 radnych.

Przewodniczący zaproponował kolejną zmianę w proponowanym porządku, w związku z koniecznością wprowadzenia uchwał:

- Projekt uchwały w sprawie uznania właściwości Rady Miejskiej do rozpoznania skargi na działalność Burmistrza Międzyzdrojów, za wprowadzeniem do porządku opowiedziało się 6 radnych.
- Projekt uchwały w sprawie zawiadomienia o niezłaatwieniu skargi w terminie; za wpisaniem do porządku opowiedziało się 6 radnych.

21. Projekt uchwały w sprawie uznania właściwości Rady Miejskiej do rozpoznania skargi na działalność Burmistrza Międzyzdrojów.

W związku z tym, że wpłynęła kolejna skarga od mieszkańca, należy wprowadzić ten projekt do porządku sesji.

STANOWISKI komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 6 radnych.

22. Projekt uchwały w sprawie zawiadomienia o niezłaatwieniu skargi w terminie.

Ponieważ już wiemy, że ze względów formalnych, nie uda nam się złaatwić skargi w terminie ustawowym, proponuje się projekt uchwały, który wskaże nowy termin złaatwienia sprawy.

23. Zapytania i wolne wnioski.

Kontynuując wcześniej rozpoczęty punkt, Radny Jan Węglorz zwrócił uwagę na wszechobecny bałagan w mieście, co się dzieje ze Strażą Miejską, której jakoś nie widać w mieście. Radny zwrócił uwagę na konieczność uporządkowania terenu przy PSS Społem oraz terenu przy Spółce Centrum.

Radny po raz kolejny zwraca również uwagę, iż w dalszym ciągu nie widać interwencji służb miejskich, jeśli chodzi o monitorowanie terenu za torowiskiem, gdzie gromadzi się młodzież gimnazjalna, która bezkarnie tam przesiaduje, pijąc alkohol i wszczynając burdy.

Radna Teresa Purgal potwierdziła spostrzeżenia przedmówcy, można by rzec, że niestety niewiele się zmieniło w obliczu zmiany kadrowej w straży. Mieszkańcy zastanawiają się wręcz, czy może Straż Miejska została zwolniona, skoro ich nigdzie nie widać.

Burmistrz zobowiązał się, że porozmawia z Komendantem.

Burmistrz, nawiązując do sezonu, wyjaśnił, że od 1-12 sierpnia nie będzie w Międzyzdrojach policji, ponieważ będzie obstawiała regaty w Szczecinie. Należy się zastanowić jak z tego wybrnąć. Jeśli na ten czas mamy sobie zapewnić zastępstwo, należy poszukać w budżecie pieniędzy.

Radna Dorota Klucha zauważyła, że służby dodatkowe policji, jakie miały miejsce w Międzyzdrojach nie są dobrym rozwiązaniem, ponieważ ludzie Ci są mało wydajni w związku z nadmiernym obciążeniem pracą i zmęczeniem.

24. Wnioski i skargi mieszkańców Gminy.

25. Przedstawienie bieżącej korespondencji do Rady Miejskiej.

Radni zwrócili się do Przewodniczącego z prośbą, aby korespondencję przysyłać Radnym na skrzynki e-mila, jest to bardzo wygodna forma dostępu do korespondencji.

26. Zakończenie posiedzenia .

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała:

M. Nurkowska